
    

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование организации) 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

 

 № 04.01 - 257 27.08.2021г. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 О режиме работы школы и организации  

санитарно-гигиенического режима 

в условиях новой коронавирусной инфекции в  I полугодии 2021-2022учебного года 

 
В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. №16,       

в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить следующий  Регламент работы школы: 

1.1.Приход в школу осуществляется через главный вход в здание и через два   

запасных входа. Термометрия осуществляется согласно расписания занятий для 

учащихся и педагогов, для работников столовой – с 06.15 – 7.30 

1 смена: 

 

Место входа в школу Классы 
Время прибытия 

 

Главный вход в здание школы 

5а, 5б 7.35 – 7.45 

7а, 7б 7.45- 7.50 

9 класс 7.40 – 7.50 

10, 11 7.50 – 8.00 

Запасной выход № 2 1а, 1б класс 7.40 – 8.00 

Запасной выход № 3 
2 класс 7.45 - 7.50 

4а, 4б 7.50 – 8.00 

2 смена: 

Место входа в школу Классы Время прибытия 

Главный вход в здание школы 
6 класс 13.20 – 13.30 

8 класс 13.25 – 13.30 

Запасной выход № 3 3 а 13.20 – 13.30 

Запасной выход № 3 3 б 13.25 – 13.30 

 

 



2. Организация учебного процесса по классам.  

2.1. Обучение в 1-м классе осуществляется по 5-дневной учебной неделе в первую 

смену с использованием "ступенчатого" режима обучения: в первом полугодии (в 

сентябре, октябре - 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - 4 урока 

по 40 минут каждый). В середине учебного дня для учащихся организуется 

динамическая пауза продолжительностью 40 минут. 

2.2.  В школе устанавливается следующий режим занятий: 

- обучение на уровне начального общего образования осуществляется по 5- дневной 

рабочей неделе в первую и во вторую смену,  

- обучение на уровне основного общего образования осуществляется по 5-дневной 

рабочей неделе в первую смену и вторую смену,  

- обучение на уровне среднего общего образования   осуществляется по 5-дневной 

рабочей неделе в первую смену; 

 Продолжительность перемен между уроками составляет: 

- 10, 20, 30 минут 

 

2.3. Расписание звонков для учащихся 1 смены 

 

Расписание звонков 1 классы 

1 полугодие 

1 урок  8.00 – 8.35 

2 урок  8.55 – 9.30 

Динамическая пауза: 9.30 – 10.00 

3 урок  10.05 – 10.40 

4 урок  10.50 – 11.25 

5 урок  11.35 – 12.10 

2 полугодие 

1 урок 08.00 – 8.40 

2 урок 08.55 – 9.35 

Динамическая пауза: 9.35 - 10.10 

3 урок 10.15 – 10.55 

4 урок 11.05 – 11.45 

5 урок       11.55 – 12.35 

Расписание звонков 2 класса 

1 урок 08.00 – 8.40 

2 урок 08.50 – 9.30 

3 урок 09.50 – 10.30 

4 урок 10.40 – 11.20 

5 урок 11.30 – 12.10 

Расписание звонков 4 а 

1 урок 08.00 – 8.40 

2 урок 08.50 – 9.30 

3 урок 09.50 – 10.30 

4 урок 10.40 – 11.20 

5 урок 11.30 – 12.10 

 

Расписание звонков 4б 

1 урок 08.00 – 8.40 

2 урок 09.00 – 9.40 

3 урок 09.50 – 10.30 

4 урок 10.40 – 11.20 

5 урок 11.30 – 12.10 

 

Расписание звонков 5,7 классов 

1 урок 08.00 – 8.40 

2 урок 08.50 – 9.30 

3 урок 09.40 – 10.20 

4 урок 10.40 – 11.20 

5 урок 11.30 – 12.10 

6 урок      12.20 – 13.00 

Расписание звонков  9- 11 классов 

1 урок 08.00 – 8.40 

2 урок 08.50 – 9.30 

3 урок 09.40 – 10.20 

4 урок 10.30 – 11.10 

5 урок 11.30 – 12.10 

6 урок      12.20 – 13.00 



2.4. Расписание звонков для учащихся 2 смены 

Расписание звонков 3а, 3б  классы   

1 урок 13.30 – 14.10 

2 урок 14.30 – 15.10 

3 урок 15.20 – 16.00 

4 урок 16.10 – 16.50 

5 урок 17.00 – 17.40 

Расписание звонков 6, 8 классов 

1 урок 13.30 – 14.10 

2 урок 14.20 – 15.00 

3 урок 15.20 – 16.00 

4 урок 16.10 – 16.50 

5 урок 17.00 – 17.40 

6 урок      17.50 – 18.30 

 

3. Информация о закреплении учебных кабинетов за классами 

 

№ кабинета Класс 1 смена Класс 2 смена 

1 11  

2 4 б 3б 

3 4 а  

4 2 3 а 

5 1а класс  

6 1б класс  

8 7а  

9 Кабинет информатики  

10 5 а 8 

11 5б  

12 10 6 

13 7б  

15 9  

 

4. График питания классов. 

 (два зала, три входа в зал для приема пищи) 

 

1 смена: 

08.35 – 08.55 – 1а, 1б класс 

08.40 - 08.55  -  4 б класс 

09.30 – 09.45 – 2,  

09.35 – 9.50 -  4 а   

10.20 -10.40 – 5а, 5б, 7а,7б классы 

11.10 – 11.30 – 9, 10, 11 классы 

 

2 смена: 

14.10 -14.30 - 3«А», 3 «Б» классы 

15.00-15.20 -  6,  8 классы 

 

5. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить информирование учащихся, их 

родителей (законных представителей) об особенностях режима работы школы в 1 

полугодии 2021 – 2022 учебного года, в том числе: 

5.1. о времени прихода в школу, перемен, приема пищи; 

5.2. провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять»; 

5.3. уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представлять 

в школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию 

в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал 

с заболевшим. 

6. Заведующей хозяйством Ивановой Н.Ф. обеспечить выполнение 

противоэпидемических мероприятий, включающие: 



6.1. уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих 

средств и очисткой вентиляционных решеток непосредственно перед началом 

функционирования школы; 

6.2. уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих 

средств ежедневно; 

6.3. обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков при входе в школу, столовую, санитарные узлы; 

6.4. ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих 

средств с обработкой всех контактных поверхностей; 

6.5. генеральную уборку не реже одного раза в неделю; 

6.6. обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и 

сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук. 

7. Медицинскому работнику Коробковой Н.В.: 

7.1. обеспечить осмотр водителя перед рейсом с проведением термометрии;  

7.2. не допускать к работе водителя с признаками респираторных заболеваний и 

(или) повышенной температурой тела. 

8. Водителю школьного автобуса Смыслову Ю.Л.: 

8.1. использовать при посадке и в пути следования средства индивидуальной 

защиты органов дыхания (одноразовые маски или многоразовые маски со 

сменными фильтрами), а также перчатки; 

8.2. проводить перед перевозкой детей дезинфекцию всех поверхностей салона 

транспортного средства с применением дезинфицирующих средств  

9. Сопровождающим детей в школьном автобусе Зайцевой Е.С., Демидовой М.Я.: 

9.1. проводить обработку рук с применением дезинфицирующих салфеток или 

кожных антисептиков при посадке в автобус; 

9.2. требовать от детей и соблюдать самим масочной режим, не допуская 

нахождения детей в салоне автобуса без медицинских масок.  

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации директор    В.М.Коробова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


